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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
SEKRETARI I PERGJITHSHIEM

Nr.; Eo(prot. Tirang, mé_g.a¢ 2023
Lénda: Pércillet vendimi i AMA-s mbi monitorimin e fushatés zgjedhore pér periudhén

1-5 maj 2023

Z. ILIRJAN CELIBASHI,
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), né cilésing e autoritetit rregullator q& monitoron
pasqyrimin e fushatés zgjedhore né subjektet ofrues t& shérbimit audioviziv (OSHMA), sipas
neneve 77-85 té ligjitnr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,
t€ ndryshuar, si dhe né zbatim t& dispozitave t& vendimit nr 2,daté 30.01.2021 t& Komisionit
Rregullator &€ KQZ “Mbi metodologjiné e monitorimit té medias audio dhe audiovizive”,
pércjell né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve:

- Vendimin e AMA nr 37, daté 08.05.2023 “Pér shqyriimin e raportit té mbulimif 16
Jushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér periudhén 1-5 maj 2023”.

- Tabelat pérmbledhése pér pasqyrimin e fushatés zgjedhore né periudhén 28 prill - 4
maj 2023.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr /803 prot., Tirang, mé & .o 2023
VENDIM
NR. 37, DATE 08.05.2023
PER

SHQYRTIMIN E RAPORTIT Tii MBULIMIT TE FUSHATES ZGJEDHORE NGA
OSHMA-TE PER PERIUDHEN 1-5 MAJ 2023

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), i pérbéré nga:

Armela Krasniqi Kryetar

Desada Metaj Zévendéskryetar
Aurela Bicja Anétar

Besian Zogaj Anétar

Gjergji Hamiti Anétar

Jetmir Halilaj Anétar

Joana Allushi Anétar

Pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen me:

Kérkues: AMA, kryesisht

Objekt:  Shqyrtimi i raportit t€ mbulimit té fushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér periudhén 1-
5 maj 2023

Bazé ligjore: Neni 19, pika 16 e ligjit nr. 97/2013, daté 19.03.2013 “Pér mediat audiovizive né
RSH”, t& ndryshuar, nenet 77-85 t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, vendimit nr. 2, daté 30.01.2021, &€ Komisionit Rregullator té KQZ-
s€ “Pér miratimin e metodologjisé sé monitorimit té medias audio dhe audiovizive”.
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VEREN SE:

Autoriteti 1 Mediave Audiovizive (AMA), né mbéshtetje t€ nenit 85 t€ ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t&¢ ndryshuar, si dhe vendimit nr. 2 té
Komisionit Rregullator t&€ KQZ-s€, daté€ 30.01.2021 “Pér miratimin e metodologjisé sé monitorimit
té medias audio dhe audiovizive”, éshté ngarkuar me monitorimin e fushatés zgjedhore.

Sipas pikave 1 - 4 t€ nenit 85 t€ Kodit Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé, t€ ndryshuar:

1. Monitorimi i fushatés zgjedhore né mediat audiovizive kryhet nga enti rregullator qé rregullon
dhe mbikéqyr fushén e shérbimeve té transmetimeve audio dhe audiovizive. Monitorimi kryhet né
té gjithé territorin ku zhvillohen zgjedhjet.

2. Enti rregullator gé rregullon dhe mbikéqyr veprimtariné e operatoréve radiotelevizivé
monitoron zbatimin e rregullave té kétij ligji dhe té akteve nénligjore me karakter normativ té
KQZ-sé nga operatorét radiotelevizivé dhe nga subjektet zgjedhore.

3. Jo mé voné se 3 muaj para datés sé zgjedhjeve KQZ miraton dhe publikon Metodologjiné e
Monitorimit té Medias.

4. Enti rregullator i pasqyron gjetjet e veta né raporte té detajuara, minimalisht té pérjavshme, té
cilat ia paraget KQZ-sé pér kompetencé. Raportet shogérohen, sipas rastit, me propozimet pér
masa administrative. Raportet e monitorimit té medias publikohen né fagen e internetit té KQZ-sé
menjéheré sapo depozitohen né KQZ. Pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore kané té drejié té
depozitojné komentet dhe propozimet e tyre para KQZ-sé, té cilat shqyrtohen bashké me raportin.

Gjithashtu, sipas neneve 9 dhe 10 t€ metodologjisé sé monitorimit t€ medias audio dhe audiovizive,
pércaktohet se raportet e monitorimit t€ realizuara nga AMA do t’i paraqiten KQZ-sé. Sipas pikés
2 té nenit 10 t€ po kétij akti, parashikohet se “AMA i pasqyron gjetjet e tij né raporte té detajuara
sasiore dhe cilésore, minimalisht njé heré né javé, té cilat ia paraget KQZ-sé pér kompetencé”.

Né monitorim té pérhershém nga AMA jané 24 OSHMA, pér t€ cilat éshté njoftuar KQZ-ja
népérmjet shkresés s¢ AMA-s nr. 1516 prot.,, daté 11.04.2023. Po né kété shkresé, AMA ka
njoftuar edhe pér 29 OSHMA té tjera, monitorimi i t€ cilave po béhet me pérzgjedhje javore.

Informacioni mbi OSHMA-t€ t€ cilat po monitorohen nga AMA né ményr€ t€ pérhershme dhe né
baza javore, éshté pércjellé paraprakisht edhe prané Késhillit t¢ AMA-s, me shkresén nr. 1513
prot., daté 11.04.2023.

Si mé poshté vijon, gjendet lista ¢ OSHMA-ve t€ monitoruara né javén e treté t€ fushatés
zgjedhore, né datat 28 prill — 4 maj 2023.
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Tabelal

Nr Kanali Zoné mbulimi

1. Rish Gjirokastra Gjirokastér
2. Tv Channel 7 Gjirokastér
3. One Tv Vlora Vloré

4. Zjarr Tv Tirané

o Tv1 Channel Shkodér

0. Tv Lezha Lezhé

7. Bulevard Tv Durrés

8. Tv Klaudiana Peqin

NE bazé t€ metodologjisé sé sipércituar, gjaté késaj periudhe, AMA ka pércjellé raportet ditore té
monitorimit pér kéto OSHMA, me t€ dhénat si mé poshté vijon:

e Kohén e monitorimit té secilit OSHMA, pér transmetimet né orén 08.00-24.00;

e Minutazhin e transmetimeve pér secilin subjekt zgjedhor;

e Hapésirén pér ¢cdo subjekt politik;

e Radhén e vendosjes sé kandidatéve né edicionet informative;

e Transmetimet e drejtpérdrejta (live);

e Raportin gjinor sa i takon mbulimit mediatik t€ kandidatéve.

L Pasqyrimi i aktiviteteve té shpallura “Ndaluar nga KQZ”:

Pér periudhén gé raportohet, AMA nuk ka pritur asnjé njoftim nga KQZ, i cili t& pérmbante
vendime t€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve pér ndalimin e veprimtarive té shpallura té
“Ndaluar nga KQZ”.

1L Depozitimi i regjistrimeve né AMA:
Pika 6 e nenit 85 t€ Kodit Zgjedhor, t& ndryshuar, parashikon se radiot dhe televizionet publike
dhe private jané 1é detyruara té regjistrojné té gjitha transmetimet e tyre pérgjaté gjithé periudhés
sé€ fushatés zgjedhore. Kéto regjistrime ruhen deri né mbarimin e dhjeté muajve nga data e

zgjedhjeve dhe vihen, me kérkesé té KQZ-sé, menjéheré né dispozicion té saj.

Detyrimi pér depozitimin ditor t€ pérmbajtjeve audiovizive parashikohet edhe né metodologjing e
monitorimit t€ medias té sipércituar, ku thuhet se “OSHMA-té vendore qé nuk mbulohen nga mjetet
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monitoruese jané té detyruara té depozitojné prané AMA-s pérmbajtjen e transmetuar né fillim té
cdo dite pasardhése monitoruese”.

OSHMA-té si Glob TV, Channel 7, TV 1 Channel, TV Klaudiana dhe Saranda TV, nuk kané
paragitur regjistrimet prané AMA-s nga data 1-5 maj 2023.

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé qé pér kéto 5 (pesé) OSHMA té procedohet me marrje mase
administrative, sipas parashikimeve té Kodit Zgjedhor, t€ ndryshuar.

III. Té dhénat mbi edicionet informative:

Neni 80, pika 2 e Kodit Zgjedhor, tw ndryshuar, parashikon se: 2. Radiotelevizioni publik e
pasqyron fushatén zgjedhore népérmjet lajmeve dhe programeve informative, né pérputhje me
parimet e paanshmérisé, plotésisé, vértetésisé dhe pluralizmit té informacionit, té parashikuara né
legjislacionin gé rregullon fushén e mediave elekironike....”

Gjithashtu, né mbéshtetje té pikés 1 t& nenit 81 t& Kodit Zgjedhor, t€ ndryshuar, i cili parashikon
se: “né minutazhin politik i€ edicioneve informative, radiotelevizioni publik (RTSH) éshté i
detyruar té zbatojé raporte kohore té barabarta pér té gjitha partité parlamentare, gé né zgjedhjet
e fundit pér Kuvendin kané marré deri né 20 pér gind té vendeve né Kuvend. Partité gé kané marré
mé shumé se 20 pér gind té vendeve né Kuvend, pérfitojné kohé transmetimi té shpérndaré né
ményré té barabarté midis tyre. Secila nga kéto parti pérfiton kohé sa dyfishi i kohés gé pérfiton
njé parti gé ka marré deri né 20 pér gind té vendeve né Kuvend ”. 1 njéjti parashikim zbatohet edhe
pér OSHMA-t€ private.

Né Tabelén nr. 1 té Shtojeés nr. 1 bashkélidhur, pasqyrohet koha e ploté e subjekteve politike
e pasqyruar né edicionet informative t& subjekteve audio dhe audiovizive q€ jané n€ monitorim té
pérhershém, pérgjaté periudhés 30 ditore té fushatés zgjedhore, g€ pérfshin datat 14 prill - 5 maj
2023, ku pérfshihet edhe periudha qé po raportohet.

Propozim:
Referuar té dhénave sipas Tabelés nr. 1 né Shtojcén nr. 1, pér edicionet informative, AMA i

propozon KQZ-sé qé té procedohet me masé administrative pér radiotelevizionin publik
(RTSH) pér mosrespektim té raporteve kohore té barabarta pér té gjitha partité
parlamentare, sipas mbulimit konkret qé i kané béré fushatés zgjedhore né periudhén 14
prill - 5 maj 2023, sipas dispozitave t€ Kodit Zgjedhor, té ndryshuar.
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Propozim:

Referuar té dhénave sipas Tabelés nr. 1 né Shtojeén nr. 1, pér edicionet informative, AMA i
propozon KQZ-sé qé¢ OSHMA-t& private sipas mbulimit konkret q¢€ i kané béré fushatés né
periudhén 14 prill - 5 maj 2023, t& béjné né vijim kompensimin né kohé transmetimi, né

edicionet informative pér efekt balancimi.

OSHMA-té duhet t’i referohen edhe permbajtjes sé shkresés nr. 3710 prot., daté 12.04.2023, q&
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve u ka dérguar, me 1éndé “Ab; disa rregulla qé duhet (¢ zbatohen

nga operatoreét radiotelevizivé privaté giaté fushatés zgjedhore”,

Né Tabelén nr. 1/1 té Shtojcés nr. 1 bashkélidhur, jepen té dhéna mbij kohén e sinkroneve
(né edicionet e lajmeve) té protagonistéve té fushatés zgjedhore nga OSHMA-té ng
monitorim t& pérhershém, periudha 14 prill - 5 maj 2023,

V. Té dhénat mbi emisjonet:

Neé Tabelén nr. 2, t& paraqitur né Shtojcén nr. 1 bashkélidhur, jepen té dhénat pérmbledhése
pér periudhén 14 prill - 5 maj 2023, mbi kohén qé iu kané dhéné OSHMA-t€ né& monitorim t&
pérhershém subjekteve politike né emisione dedikuar fushatés zgjedhore né fjalg,

V. T& dhénat mbi reklamén politike:

N& mbéshtetje t& pikave 4 - 5 dhe 7 t& nenit 84 t& Kodit Zgjedhor, t& ndryshuar, parashikohen
kriteret ligjore pér transmetimin e reklamés politike gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore. Ky nen
parashikon se “4. Vetém subjektet zgjedhore té regjistruara pér zgjedhje kané té drejté té
ransmetojné reklama politike giaté periudhés zgjedhore né radiot, televizionet apo mediat
audiovizive private, gofshin kéto numerike, kabllore, analoge, satelitore apo té ¢do lloj forme dhe
ményre té transmetimit té sinjalit. Reklamat politike té koalicioneve zgjedhore llogariten brenda
kohés sé partive politike anétare té koalicionit, sipas marréveshjes individuale (é secilés parti me
operalorin radioteleviziv. Reklama politike duhet t& identifikojé qarté subjektin porosités. Né rast
se reklama politike nuk éshté identifikuar garté, KOZ-ja urdhéron pezullimin e menjéhershém té
ransmetimit té saj derisa té béhet identifikimi i kérkuar nga kjo piké.”

3. Koha e pérgjithshme e ransmetimit té reklamave politike giate gjithé fushatés zgjedhore nga
secila radio dhe televizion privat nuk mund té jeté mé shumé se 90 minuta pér secilén parti té

regjistruar pér zgjedhje
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7. Reklamat politike té subjekteve zgjedhore transmetohen ndérmjet intervaleve kohore nga ora
15.00 deri 18.00 dhe nea ora 21.00 deri 24.00 t€ programit ditor.”

N&é Tabelén nr. 3 té Shtojcés nr. 1 bashkélidhur, jepen t€ dhénat pérmbledhése mbi transmetimin
e reklamave politike prej OSHMA-ve gjaté periudhés 14 prill — 5 maj 2023:

OSHMA-té Shijak TV dhe Syri TV, si¢ pasqyrohet né kété tabelé, e kané tejkaluar kohén prej 90
minutash pér njérin prej subjekteve zgjedhore konkurruese. Konkretisht, koha pér OSHMA-né
Shijak TV éshté 298.32 min, ndérkohé qé pér OSHMA-né Syri TV é&shté 18.97 min.

Propozim:
AMA ipropozon KQZ-sé qé t’i kérkojé kétyre 2 (dy) OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimit
té reklamave politike pértej minutazhit t€ pércaktuar e té lejuar né Kodin Zgjedhor, té
ndryshuar.

OSHMA-té, té cilat kané transmetuar reklama politike jasht€ kohé&s s& pércaktuar nga Kodi
Zgjedhor, i ndryshuar, jané si mé poshté vijon:

- Shijak TV - daté 1 maj (12 her€), daté€ 2 maj (2 heré€), daté 3 maj (14 her€), daté 4 maj

(9 heré), daté 5 maj (11 heré).

- Fax News - daté 2 maj (1 her€), daté 4 maj (1 her€).

- Syri TV — dat€ 2 maj (1 herg).

- Klan Plus — daté 3 maj (1 herg).

- Vizion Plus — daté 3 maj (1 her€), daté€ 4 maj (2 herg€), daté 5 maj (2 herg).

- TV Bulqizé — daté 5 maj (12 her€).

AMA, né raportet ditore, ka raportuar né KQZ oraret konkrete té transmetimit té€ reklamave politike
jasht€ kohés sé lejuar.

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé t’i kérkojé kétyre 6 (gjashté) OSHMA-ve qé té ndérpresin
transmetimin e reklamave politike né kohén e ndaluar.

AMA ka identifikuar q¢ OSHMA-ja Syri TV ka transmetuar reklamé politike né edicionin e
lajmeve, konkretisht mé daté 2 maj (1 heré), mé daté 3 maj (6 her€) dhe mé daté 4 maj (6 heré€).

Propozim:
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AMA i propozon KQZ-sé t’i kérkojé OSHMA-sé gé t€ ndérpresé transmetimin e reklamave
politike brenda edicionit té lajmeve.

Gjithashtu, AMA ka identifikuar ¢ OSHMA-ja Bulgiza TV ka transmetuar mé daté 5 maj, ora
15.00, edicionin e lajmeve t&€ njé OSHMA-je tjetér (konkretisht ABC News).

VI. Té dhéna mbi raportimin e pérfaqésimit gjinor né fushaté:

Tabela nr. 4 e Shtojcés nr. 1 (bashkélidhur), pasqyron pérmbledhtazi vlerésimin gjinor né
pérmbajtjet audiovizive t€ monitoruara e té transmetuara nga OSHMA-té pér fushatén zgjedhore
gjaté periudhés 14 prill — 5 maj 2023.

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé qé t’i térheqé vémendjen OSHMA-ve pér té rritur nivelin e

ndjeshmérisé ndaj kriterit t&€ pérfaqésimit gjinor né fushatén zgjedhore.
VII. Té¢ dhénat mbi transmetimet e drejtpérdrejta (live):

Né Tabelén nr. 5 t€ Shtojcés nr. 1 (bashkélidhur), jepen t€ dhéna mbi transmetimet e e
drejtpérdrejta (live) qé kané lidhje me fushatén zgjedhore né periudhén 14 prill — 5 maj 2023.

VIII. Monitorimii pérkohshém i OSHMA-ve:

Né vijim t€ Shtojcés nr. 1, bashkélidhur, jepen tabelat pér monitorimin 1 javor (28 prill — 4 mayj
2023) t&¢ OSHMA-ve me pérzgjedhje té pérkohshme, si sipérpérmendur.

Edhe pér kéto OSHMA, AMA ka pércjellé ¢do dité€ né KQZ raportet pérkatése té€ monitorimit, me
té dhénat si mé poshté vijon:

Kohén e monitorimit t€ secilit OSHMA, pér transmetimet né orén 08.00-24.00;
Minutazhin e transmetimeve pér secilin subjekt zgjedhor;

Hapésirén pér cdo subjekt politik;

Radhén e vendosjes sé kandidatéve né edicionet informative;

Transmetimet e drejtpérdrejta (/ive);

Raportin gjinor sa 1 takon mbulimit mediatik t€ kandidatéve.

Ng datén 5 maj 2023, ka filluar monitorimi pér javén e katért t€ OSHMA-ve té pérzgjedhura.
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PER KETO ARSYE:

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), né mbéshtetje t€ nenit 19, pika 16 t& ligjit nr 97/2013,
daté 19.03.2013, “Pér mediat audiovizive né RSH”, t& ndryshuar, nenet 77-85 t€ ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, si dhe vendimit nr.2,
daté 30.01.2021, t&¢ Komisionit Rregullator t& KQZ-s&¢ “Pér miratimin e metodologjisé s&
monitorimit t&€ medias audio dhe audiovizive”,

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit t& AMA-s sé¢ mbulimit t€ fushatés zgjedhore nga OSHMA-tE pér
periudhén 1-5 maj 2023.
2. T’irekomandojé Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve:

i

ii.

111

1v.

vi.

Vil.

Té procedojé me marrje mase administrative, sipas parashikimeve t€ Kodit
Zgjedhor, té ndryshuar, pér 5 (pesé¢) OSHMA-t€ qé nuk kané paragitur asnjé
regjistrim prané AMA-s, pér periudhén 1 - 5 maj 2023.

Té& procedojé me martje mase administrative pér radiotelevizionin publik (RTSH)
pér mosrespektim té raporteve kohore t€ barabarta pér té gjitha partité
parlamentare, sipas mbulimit konkret qé i kang béré fushatés zgjedhore, sipas
dispozitave t& Kodit Zgjedhor, t& ndryshuar, pér periudhén 14 prill - 5 maj 2023.
Té kérkojé prej OSHMA-ve gé, sipas mbulimit konkret q€ i kané béré fushatés né
periudhén 14 prill - 5 maj 2023, t& b&jné né vijim kompensimin né kohé transmetimi
né edicionet informative pér efekt balancimi.

Té kérkojé prej 2 (dy) OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimit t€ reklamave politike
pértej minutazhit té pércaktuar e té lejuar né Kodin Zgjedhor, t€ ndryshuar.

T& kérkojé prej 6 (gjashté) OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimeve t€ reklamave
politike né kohén e ndaluar, sipas dispozitave té€ Kodit Zgjedhor, t€ ndryshuar.

Té kérkojé nga 1 (njé) OSHMA gé té ndérpresé transmetimin e reklamave politike
brenda edicionit té lajmeve.

Té procedojé me térhegje vémendje pér OSHMA-tE, pér t€ rritur nivelin e
ndjeshmérisé ndaj kriterit t& pérfagésimit gjinor né€ fushatén zgjedhore.

3. Ngarkohet administrata ¢ AMA-s pér njoftimin e kétij vendimi prané Komisionerit

Shtetéror t& Zgjedhjeve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

Kryetar: Armela KRASNIQI .
Zévendéskryetar: Desada METAJ L/ -
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 1
..m:Em_& ...n.z>. Kanali 7| Klan News .m..m.,_.”.._,m._.:”m_._.”,_q M.m(..m,_._.s A2 CNN ..._...u_u News| Shijak TV Abc 2ms..,.m News 24 _»m_uo_._nz 0.3_. Zm?m _z_m__.. Tv

BF Bashké Fitojmé 1762 |1360.7| 714.95 896.72 1762.4|602.88 ( 271.17 |1313.22| 277.57 | 461.37 | 141.33 | 306.75 | 2314
PS Partia Socialiste 1469.3 | 1327.3| 663.32 627.18 226.32| 566.77 | 762.48 6.9 512.5 | 195.65| 323.83 | 252.9 | 267.1 |
PD Partia Demokratike 982.88 | 853.42| 657.07 444,92 10.35 | 239.72 | 383.05 0 318.83 | 162.82 | 279.38 | 134.32 | 167.3
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 206.72 | 240.68| 313.77 154.8 102.48 | 161.32 87.9 13.33 164.55 | 102.65 | 149.27 77.18 40.7
PR Partia Republikane Shagiptare 80.75 9.2 192.37 83.05 52.1 33.27 37.33 0 6.47 40.03 12.33 44.22 0
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet | 45.95 0 57.82 0 0 0 28.78 0 34.08 17.68 21.87 1.87 0
PAA Partia Agrare Ambientaliste 13.17 0 31.88 17.53 9.4 0.65 111 0 2 8.8 0.73 4.02 0
NTH Nisma Thurje 0 0 0 11.78 0 10.38 0 0 0 5.08 8.53 16.4 0
PSD Partia Social Demokrate 0 0 0 0 0 5.57 0 0 9] 0 0 0 0
PLB Partia Lévizja Bashké 8.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.27 0
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 0 0 3.73 1.4 1.65 0 4.5 0 0 1.07 0
PKSH Partia Komuniste e Shqipérise 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PMEGA Partia Minoriteti Etnik Grek pér té 0 0] 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolegji Zgjedhor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.03 0 0 0
PL Partia e Lirisé 0 0 0] 0 2.27 0 0 0 0 0 0 0 0
BD Partia Bindja Demokratike 0 0 0] 0] 0 0 0 0 1.55 0 0 0 0
PAAK Partia Aleanca Arbnore Kombétare 0 0 0.88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PFM Partia Fronti i Majté 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 4569.3 | 3791.4| 2632.06 | 223598 |2169.1| 1622 | 1593.46 [1333.45| 1322.05 | 1002.1 | 937.27 | 841 | 706.4




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 1
Fax News | Vizion Plus| Rtv Ora RTSH 1 m..:.d,:,mEm >=um_!m ,._.<_nz RTSH 24 Top Channel ,_.A_m:._u_.,._m. m.m&m Tirana .,_d_u.b_.&mq._wm Radio m,._,m_.._ 2 |Radio Klan Club Fm Totali i
185.77 | 185.03 | 166.8 | 158.5 123.58 131 | 553 78.82 87.68 25.93 27.92 11.75| 4.83 1.8 |11347.1
181.78 | 202.1 |160.85| 192.1 149.4 82.03|133.62| 154.38 83.52 54.07 40.72 30.87| 5.47 3.23 | 8675.74
173.43 | 111.58 | 99.62 | 108.1 109.53 92.3 | 3522 | 54.42 63.8 50.23 14.82 3.48 | 1.05 0.8 |[5552.36
1156 | 24.08 | 53.25]| 23.2 58.28 61.92|137.02| 26.67 33.12 13.32 2.93 4.3 21 1.63 | 2382.77
14.47 0 20.47 | 20.43 14.02 1.7 | 535 0 17.55 0 0 493 | 045 0 | 690.49
4 0 2.15 0 2.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 2166
3.6 0 252 | 1.75 0 0 0 0 2.63 0 0 0 0 0 | 109.78
5.93 0 11.08| © 11.1 4.22 0 0 0 0 0 0 0 0 845

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 557
0.75 0 0.87 0 7.97 1.93 0 0 0 0 0 0 0 0 |[2229 .
4.8 0 1.55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 187

0.58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 058

0.75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.75

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.03

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 227

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1.55

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.88

0.75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 075
692.21 | 52279 |519.16| 504 | 47628 = |375.1|366.51| 31429 | 2883 | 14355 | 8639|5533 139 | 7.6 |201207




Autoriteti Mediave Audiovizive
Aktori - Lajme

Koha sinkron né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR, 1/1

~ Aktor | CNA |Kanali7|Panorama Tv [Klan News| A2 CNN| Syri Tv | Shijak TV|Top News

Sali Berisha 357.02 | 437.02 196.23 166.42 |221.05( 278.7 | 274.37 108
Edi Rama 356.72 | 419.83 138.63 159.12 |[197.47] 89.18 6.9 106.42
Enkelejd Alibeaj 291.1 | 354.07 149.53 21035 [ 7168 | 6.4 0 123.75
Erion Veliaj 330.25|259.18 125.65 123.68 |169.28( 0.82 0 135.02
Belind Kélligi 279.38 | 346.2 20.95 99.95 86.13 | 135.5| 216.8 17.22
Roland Bejko 207.48 | 183.82 69.17 108.43 | 71.83 0 0 46.5
llir Meta 127.7 | 30.38 99.23 21.55 42.88 [ 59.72| 69.2 2.33
Fatmir Mediu 36.83 6.9 46.37 86.83 25.18 | 17.73 0 18.55
llirjan Celibashi 27.8 | 30.78 0 15.1 10.62 0 0 4.83
Damian Gjiknuri 36.2 0 0 0 8.53 | 5.03 0 59.7
Bardh Spahia 16.67 0 1.67 5.77 222 | 56.68| 522 0
Belinda Balluku 44,13 | 10.9 0 2.33 3.42 0 0 13.45
Lugiano Bogi 14.8 0 19.9 0 0 11.5 55.2 0
Emiriana Sako 26.75 | 4.77 0 0 2.22 | 0.53 0 33.87
Mirela Karahina 21.27 0 3.92 20.2 0 0 0 16.82
Ledina Mandia 13.75 0 13.38 0 0 5.37 16.7 0
Gazmend Bardhi 14.85 | 8.27 14.08 217 0 0 0 8.42
Ogerta Manastirliu 44.02 | 13.7 0 1.52 0 0.67 0 2.33
Silvi Bardhi 24,57 0 0 0 0 7.92 | 26.97 0
Gledian Llatja 8.4 0 0 0 0 0.23 0 35.93
Ermal Dredha 0 17.07 29.42 0 2.12 | 0.28 0 0
Eriselda Celaj 3832 | 7.08 0 8.78 0 0 0 7.8
Shpétim Idrizi 5.33 0 0 11.6 0 0 0 11.22
Igli Cara 0 7.88 16.63 0 2.5 |16.07| 14.7 0
Ivi Kaso 6 4.97 14.38 0 445 | 11.8 | 12.75 0
Bledi Cugi 25.13 14 0 10.12 0 0.8 0 6
Evis Kushi 1457 | 10.8 0 3.25 0 1.47 0 25
Delinda Ibrahimaj 13.15 0 0 6.07 9 0 0 3:17
Floriana Garo 24.55 0 7.52 0 0 8.42 | 12.27 0
Taulant Balla 25 0 2.12 0 0 0 0 13.77
Avenir Peka 6.8 0 12.3 0 0 6.27 13.1 0
Agron Duka 0 0 8.78 14.88 0.45 | 2.87 0 5.47
Armando Subashi 0 6.52 20.07 0 0 0 0 0
Ervin Salianji 0 0 12.9 6.67 0 5.68 0 0
lola Hysaj 20.07 0 0 0 0 6.8 11 0
Benet Beci 9.75 0 0 4.4 2.48 | 1.15 0 0
Jorgo Goro 0 28.35 0 0 0 0 0 0
Indrit Hoxha 3.2 0 12.45 0 0 6.4 0 0
Miftar Dauti 0 0 13.6 0 3 8.75 0 4.9
Evdar Kodheli 0 5.95 0 0 0 13.68 0 0
Enno Bozdo 28.17 0 0 0 0 4.28 0 0
Admir Sinamati 0 0 1.13 0 2 24.38 0 0




Tedi Blushi 0 0 4.58 0 0 1.4 22.8 0
Hysni Sharra 0 20.8 0 0 2.03 | 1.08 0 0
Arjan Hoxha 0 0 1.63 0 0 21.78 0 0
Endri Shabani 0 0 3.97 0 2.68 0 0 0
Luan Bagi 18.33 0 1 0 0 6.97 0 0
Lajla Pérnaska 17.78 0 0 0 0 0 0 0
Flamur Noka 9.9 0 14.12 0 1.37 | 0.87 0 0
Klomentina Drini 0 0 0 3.33 0 0 0 0
lir Xhakolli 0 0 23.75 0 0 1.48 0 0
Niko Peleshi 5.57 0 0 0 0 0 0 0
Albana Vokshi 0 0 6.05 0 0 6.25 4 3.6
Zef Hila 0 0 0 0 0 19.3 0 0
Sotiraq Filo 10.03 0 0 0 2.1 3,75 0 0
Fisnik Qosja 0 0 13.77 0 0 2.47 0 0
Nard Ndoka 9.4 0 0 0 0 0.43 5.87 0
Ina Zhupa 0 0 16 0 0 1.6 0 0
Pano Soko 0 0 2.68 0 3.38 0 0 0
Mesila Doda 0 0 0 9:15 0 0 0 4.58
Gledian Llataj 0 0 0 0 0 0 0 0
Pranvera Rizaj 0 0 0 0 0 0 0 0
Akil Kraja 0 0 0 0 0 3.13 7.8 0
Pashk Gjoni 0 0 0 0 0 5.23 0 0
Ledina Alolli 0 0 0 6.07 2 3.95 0 0
Agron Kapllanaj 0 0 0 0 0 0 0 0
Adriana Kalaja 0 0 2.4 0 0 | 895 0 0
Klevis Balliu 9.15 0 0 0 0 1.08 0 2.4
-- Pa kategori 0 0 33 0 0 0 0 0
Zija Ismaili 0 0 0 0 2 6.82 0 0
Fredi Beleri 0 0 0 0 0 11.08 0 0
Dashamir Shehi 0 0 0 0 1.2 1.4 0 0.9
Monika Kryemadhi 0 0 0 0 7.3 1.58 0 0
Ismail Uka 0 0 0 0 3.97 | 0.33 0 0
Arbi Agalliu 0 0 3 0 0 0 0 0
Pjerin Ndreu 0 0 0 0 0 1.53 0 0
Mateo Spaho 0 0 0 0 0 0 0 0
Mirela Kumbaro 0 0 0 0 0 1.95 0 0
Jozefina Topalli 0 0 6 0 0 2.07 0 0
Jorida Tabaku 0 0 7.42 0 0 0 0 0
Andi Lila 7.3 0 0 0 0 0 0 0
Dallendyshe Bici 0 0] 7 0 0 0 0 0
Fatmir Xhafaj 0 0 5.67 0 0 0 0 0
Arlind Qori 0 0 0 0 0 0 0 0
Safije Alushaj 0 0 0 0 0 5.37 0 0
Eduart Sharka 0 0 0 0 0 4.55 0 0
Rahim Spahiu 0 0 0 0 3.87 0 0 0
Adriatik Mema 0 0 0 0 0 0 0 0
Adriatik Spahiu 0 0 1.25 0 0 0 0 0
Agron Malaj 0 0 0 0 5.35 0 0 0
Dorjan Lani 0 0 0 0 1.9 2.15 0 0
Rakip Suli 0 0 0 0 0 0 0 0
Ervin Demo 0 0 0 0 2.2 0 0 0




Safet Gjici 0 0 2 2.48 0
Besnik Duzhaj 0 1.73 2 0 0
Behar Haxhiu 0 0 0 3.77 0
Beqir Mulaj 0 0 0 0 1.75
Blendi Klosi 4.2 0 0 0 0
Albert Mélyshi 0 0 2.48 0
Myslim Murrizi 0 0 3.98 0
Mariglen Disha 0 0 0 1.8
Redjan Krali 0 0 1.78

Bedri | loxha 1.53 0 [147

Tritan Shehu 0 0 2.92

llir Mehmeti 0.78 0 1.95

Elva Margariti 7 1.17 0 0

Eduard Sharka 0 0 1.12

lida Dhori 0 0 3.8

skénder Gjuci 0 3.4 0

Edith Harxhi 0 2.57

Orjola Pampuri 0 0

Majlinda Cara 3.4 0

Flamur Golemi 0

Dashnor Sula 2.23 1.13

Saimir Korreshi 3

Tomor Alizoti 2.53

Suzana Topi 3.1

llir Alimehmeti 2.32

Arben Cuko 2.7

Alfred Lela 0

Alfred Gega 2.58

Lindita Metaliaj 2.02

Rexhe Byberi 0
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Aktori - Lajme
Koha sinkron né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023
OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 1/1

Abc News|Report TV|Ora News| News 24 Vizion Plus| Klan Tv|Rtv Ora ronews Albar RTSH 1 Fax News
25.82 3.6 62.02 | 89.97 | 53.17 | 56.87 | 36.53 39.77 |41.33] 36.75
14053 | 8552 | 61.48 | 41.22 57 50.47 | 50.9 39.48 | 45.27| 32.35
67.62 | 27.03 58.4 | 59.22 | 4067 | 47.68 | 44.32 38.65 30.8 | 49.47
91.13 | 4405 0 4167 | 36.88 |39.42| o0 4033 | 29.68| 33.88
75.22 0 4522 | 2633 | 449 |3158]| 261 25.17 | 2635 17.17
56.02 | 64.67 17 2138 | 2297 |2267]| 9.75 17.77 | 22.48| 29.67

9.45 1075 | 11.88 | 30.45 | 5.07 0.6 10 12.18 | 2035| 4.92
1.8 5.07 2512 | 1442 | 037 0.62 | 12.98 11.7 10.87 | 2.93
33.58 | 2737 8.87 0 0 5.48 0 0 0 0
1.4 6.32 17.53 3.9 0 1.85 | 14.82 0 568 | 5.9
0 10.5 0 0.93 0 0 0 0 0.35 0
33.88 0 0 0 4.63 0.25 0 9.4 0.8 0.35
0 5.97 3.77 | 13.55 0 0 0.97 0 0 0
16.83 | 2027 0.72 0 1.13 1.13 | 21 0 0 0
12.1 11.42 4.03 5.33 0 0 1.98 2.25 0 2.83
0 0 271 7.05 0 0 4.75 0 0 7.33
1.78 11.35 2.7 0 2.67 092 | 09 0 42 | 14.03
0 0 1.45 0 1.53 0 0.17 0 5.58 0
15.73 0.97 4.28 0 0 0 2.65 0 0 2.72
5.07 5.35 4.58 0 0 0 | 1588 0 0 0
2.77 24 14.03 0 2.1 1.6 | 3.65 0 0 0
0 3.4 4.17 0 1.6 0 1.7 0 0 0
2268 | 11.78 0 10.7 0 0 0 0 0 0
0 5.8 2.47 5.3 1.1 0.47 0 0 0 0
0 0 1.75 6.68 0.87 0.95 | 1.2 0 0 0
0 0 2.42 0 3.7 09 | 0.12 0 0 0
0 0 3.75 0 1.8 0 1.93 0 4.32 0
0 0 3 1.67 0 1.67 | 0.27 2.5 2.97 0
0 1 0 0 0 0.08 0 0 0 0
0 0 0 0 0 1.73 0 0 0.75 | 4.93
0 0 0 3.87 0 0 0 0 0 0
0.95 0.27 1.6 4.82 0.37 0.52 | 0.77 1 1.15 0.8
0 0 10.17 0 1.47 0 435 0 0 0
0 0 1.73 | 11.45 0 1.17 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.2 4.93 0 0 0 0 0 0 2.68 0
0 4.02 0 0 3.12 0 0 0 0 0
0 0 0.85 6.77 0 0 0 0 0 1.95
0 0 0.83 1.6 0 0 0 0 0 1.13
0 5.98 4.45 1 1.27 0 1.65 0 0 0
0 0 0 1.43 0 0 0 0 0 0
0 4.38 0 0 0 0 0 0 0 0
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Autoriteti Mediave Audiovizive

Aktori - Lajme

Koha sinkron né minuta
14/04/2023 - 05/05/2023
OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 1/1

Klan Plus

Totali

Top Channel| RTSH 24| MCN Radio Tiranap Albania Ra{ RTSH 2| Club Fm|Radio Klan
26.73 13.3 [32.45| 18.53 8.12 7.83 2.25 0 0 -2593.85
38.85 22.88 [32.65| 25.2 13.18 12.27 17.5 0 0 2241.02
18.65 12.25 | 24.32| 17.58 16.97 7 1.97 0 0 1769.48
39.77 11.28 | 2.22 | 12.18 14.4 14.87 0.92 0 0 1596.56
10.27 11.2 | 167 | 14.73 1.88 7.33 3.03 0 0 -1570.26
14.17 4.78 | 4.22 | 11.67 10.28 3.78 0 0 0 1020.51
5.08 8.02 | 847 | 343 4.92 1.48 0.33 0 0 - 600.37
0 3.15 | 057 | 8.72 0 0 3.08 0 0 339.79
5.08 25.65 |18.02 0 0 1.07 0 0 0 214.25
0 4.67 0 0 0.2 0 0 0 0 171.73 |
0 0 0 0.6 0 0 0 0 0 147.59
1.57 0 1.2 0.33 0 0.97 0.63 0 0 - 128.24
0 0 0 0 0 0 0 0 0 125.66
47 0 0 0 0 0.17 0 0 0 -115.19
0 0 4.28 2.27 1.72 0 0 0 0 110.42
0 0 3.67 0 0 0 0 0 0 99,1
0.7 2.1 | 4.07 0.3 0 0 0 0 0 9351
0 1413 | O 0.27 0.23 0 1.92 0 0 - 87.52
0 0 1.57 0 0 0 0 0 0 87.38
0.37 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ 75.81
0 0 0 0 0 0 0 0 0 7514
D 0 0 1.4 0 0 0 0 0 © 74.25
0 0 0 0 0 0 0 0 0 7331
0 0 0 0 0 0 0 0 0 7292
0 0 1.07 0 0 0 0 0 0 - 66.87
0 0 0 0.37 0 0 0 0 0 ° 63.56
0 13.13 0 0.5 0 0 1.75 0 0 ©59.77
0 1073 | 0O 0.93 0.58 0.22 1.2 0 0 5713
0 0 1.2 0 0 0 0 0 0 “55.04.
0 0.43 1 0 0 0 0 0 0 4973
0 0 4.4 0 0 0 0 0 0 46.74
0 0 0 1.15 0 0 0 0 0 45.85 -
0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,58
0 0 0 0 0 0 0 0 0 396
0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 37.87
2.67 1.35 0 0 0 0 0 0 0 35.61
0 0 0 0 0 0 0 0 0 3549
0 0 2.7 0 0 0 0 0 0 © 34.32
0 0 0 0.42 0 0 0 0 0 3423
0 0 0 0 0 0 0 0 0 33.98
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 33.88
0 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ 31.89
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisione

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 2

i T subjelkdi shijak TV | Report TV [Euronews A{ SyriTv | Top News |PanoramqNews 24| = MCN | Rtv Ora | Vizion Plus| Fax News
BF Bashke Fitojme 4539 864 1105 2428 472 939 1058 1069 597 692 492
PS Partia Socialiste 0 1117 832 825 285 451.5 326 283 344 144
PD Partia Demokratike 0 1278 497 292 197 271 138 382 309 535
NTH Nisma Thurje 0 190 157 a7 50 48 60 53 0
PLB Partia Leévizja Bashke 0 25 121 43 54 48 126 76 63
[ZHK Léviz]a pér Zhvillim Kombétar 0 26 39 40 57 0 48 53 63
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 11 30 148 28 60 41 60
PAA Partia Agrare Ambientaliste 209 17 0 69 29 96
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 0 29 11 12 83
PLL Partia Lévizja e Legalitetit 321 0 0
PR Partia Republikane Shgiptare 0 0 29
BD Partia Bindja Demokratike 0 151 28
PEK Partia Balli Kombétar 210 0
FRD Partia Fryma e Re Demokratike 41 29
KUD Koalicioni Liberale e Djathté 157

PFM Partia Fronti | Majte

PDS Partia Demokracia Sociale

ADK Partia Aleanca Demokristiane e Shgiperise

PKSH Partia Komuniste e Shqgipérise

PBDNIJ Partia per Bashkimin dhe té Drejtat e Njeriut

PDK Partia Demokristiane e Shqipérisé

ALD Aleanca Liberale e Djathte

PSD Partia Social Demokrate

BLD Partia Bashkimi Liberal Demokrat

LRE Lévizja e Re

D Kandidat | Pavarur

PEISH Partia per Europianizim dhe Integrimin e Shgiperise

AD Partia Aleanca Demokratike

PADS Partia Aleanca per Demokraci dhe Solidaritet

PESH Partia e Emigracionit Shqgiptar

Partia e Personave me Aftési té Kufizuara

PABDE Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane

BDSH Bashkimi Demokrat Shqiptar

PAAK Partia Aleanca Arbnore Kombétare

PAMIE Partia Aleanca Magedonasve pér Integrim Europian

PKKA Partia Kombétare Konservatore Albania
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisione

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 2
Klan News | Kanali 7 | Top Channel | A2 CNN | Ora News| Klan Tv | Abc News | Klan Plus:| RTSH 1 | RTSH 24| RTSH 2 | CNA [Top Albani| Club Fm|Radio KlgRadio .._.=_ . Totali:

327 540 223 382 275 317 121 307 388 229 10 0 0 0 0 0 17374
386 142 602 317 217 413 407 262 261 103 37 23 0 0 0 0 | 7845.5
187 201 21 186 249 125 200 121 27 134 18 36 0 0 0 0 5404
18 24 0 0 73 0 0 0 0 30 10 0 0 0 0 0 . 843
0 32 23 0 68 51 0 49 6] 25 5 0 0 0 0 0 © 809
0 52 55 13 27 0 0 0 0 24 25 0 0 8] 0 0 542
30 29 27 0 31 0 13 0 0 i 0 0 0 0 0 0 539
29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 512
0 0 0 75 0 0 15 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 439
] [¢] 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 ©332.
48 i] 44 0 27 0 0 0 0 0 5 0] 0 0 1] 0 Sy L
0 0 0 13 0 0 16 0 0 0 0 0 8] 0 0 0 1208
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 215
0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 5 o] 0 0 0 0 1205
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4] 0 0 ‘157"
0 0 0 0] 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 ey
0 0 0 0 0 0 0 0 8] 0 S 0 0 0 0 0 74
0 9] 0 ] 0 0 0 0 6] 0 10 0 0 0 0 0 68
0 0 0 0 0 0 55 0 0 0 10 0 0 0 0 0 ~ 65
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57
0 0 0 0 0 0 o] 0 o] 0 4 0 0 0 0 0 56
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 135
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 “'16
6] 0 0 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ‘0
1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 15
0 0 0 0 0 0 0 0 0 a 10 0 0 0 0 0 10
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 10 0 0 0 0 0 10
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 g
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 1] 0 0 Lirgi
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 o=
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1] 0 0 0 #5 i
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 a 0 1] 0 Bt
4] 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 5 0 0 0 0 0 D
0 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 e o s

1025 | 1020 995|986 985 906 | 827 | 739 ‘| 676 552 | 27727 59 |--0 0 0" 0 7|:'36316.5"




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim t& pérhershém

TABELA NR. 3
.m,._u._.m_&.m _H 0_.m .z.mfm;.nm.w z.u...im _snz _mr:mr? n2> xmuo:._d m? Ora _b_.anmz_.m.ém_ ,.._.u.u._.zmim m<_: Tv SN_o: Plus m.....o:m_,zm_)_v
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjev 616.55 | 553.77 | 460.9 0 385.8| 350.53 [347.87| 313.35 319 201.2 | 247.73 209.1
BF Bashké Fitojmé 0 0 0 388.32 0 0 0 0 0 109 0 0
PS Partia Socialiste 0 0 0 0 0 33.62 0 31 0 0 24.83 19.32
PD Partia Demokratike 0 0.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali | 61655 | 554.19 |460.9 | 388.32 | 385.8| 384.15 |347.87| 344.35 | 319|310 27256 | 22842




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté

né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023
OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 3
Top Channel | Klan News| Kian Tv| A2 CNN| Panorama Tv | News 24| RTSH 1| Kian Plus |Top Albania | RTSH 24| RTSH 2| Club Fm|Radio Tira| Radio Kian| Kanali 7| totali
188.93 | 197.65 | 182.5 [170.45| 1507 97.6 |66.67| 2.48 0 0 0 0 0 0 0 | 50627
0 0 0 0 0 0 0 0.97 0 0 0 0 0 0 o | 9826
3252 | 2355 |2602| O 0 0 o | 2568 0 0 0 0 0 0 0 | 21654
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0o | o042
22145 | 2212 |2085(170.45| 1507 | 97.6 |66.67| 29.13 w0l o | 0 | 0 {smres




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - gjinia - té gjitha auditet
Koha e ploté né& minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 4
- Subjekti Shijak TV |Panorama T SyriTv |Top News| CNA |Kian News Kanali 7| News 24
BF Bashké Fitojmé 8235.92 | 3515.15 | 6976.2 | 1261.65 | 2544.8 | 1837.25 [2771.9| 2719.3
PS Partia Socialiste 6.9 2339.12 |471.17 | 374155 2278 | 2149.33 [ 1869.9| 1944
PD Partia Demokratike 0 1480.32 | 10.35 | 1176.75 |1677.9( 1748.6 |1321.9| 1080.6
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 0 231 65 37.05 |172.47| 197.6 90.4 84
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 88 0 209.78 | 41.22 | 129.82 29 78.63
NTH Nisma Thurje 0 89.78 105 47 0 18 24 52.67
PR Partia Republikane Shqgiptare 0 152.35 | 42,22 | 68.85 50.6 238.48 8.43 | 47.78
PLB Partia Lévizja Bashké 0 54 0 43 0 0 32 48
PAA Partia Agrare Ambientaliste 209 56.87 9.4 80.1 0 60.88 0 54.8
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 61 3.73 41.65 0 0 52 7
PLL Partia Lévizja e Legalitetit 321 0 0 0 0 0 0 0
BD Partia Bindja Demokratike 0 28 0 0 0 0 0 0
PBK Partia Balli Kombétar 210 0 0 0 0 0 0 0
FRD Partia Fryma e Re Demokratike 41 29 0 36 0 0 0 0
KLD Koalicioni Liberale e Djathté 157 0 0 0 0 0 0 0
PFM Partia Fronti i Majté 0 0 0 0 0 0 0 0
PSD Partia Social Demokrate 0 0 0 0 0 0 0 0
PKSH Partia Komuniste e Shqipérise 0 0 0 0 0 0 0 0
PDS Partia Demokracia Sociale 0 65 0 0 0 0 0 0
ADK Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé 58 0 0 0 0 0 0 0
PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Drejtat e Njeri 0 57 0 0 0 0 0 0
PDK Partia Demokristiane e Shqipérisé 0 0 0 52 0 0 0 0
ALD Aleanca Liberale e Djathté 31 0 0 0 0 0 0 0
BLD Partia Bashkimi Liberal Demokrat 0 29 0 0 0 0 0 0
LRE Lévizja e Re 0 28 0 0 0 0 0 0
Kolegji Zgjedhor 0 0 0 0 0 0 0 24.5
D Kandidat i Pavarur 0 23 0 0 0 0 0 0
PEISH Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Sh 0 0 0 0 0 0 0 0
AD Partia Aleanca Demokratike 0 0 0 0 0 0 0 0
PADS Partla Aleanca p&r Demokracl dhe Solldarlte 0 0 0 0 0 0 0 0
PESH Partia e Emigracionit Shaiptar 0 0 0 0 0 0 0 0
PMEGA Partia Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhm 0 0 0 0 0 0 0 0
Partia e Personave me Aftési té Kufizuara 0 0 0 0 0 0 0 0
PABDE Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Eurg 0 0 0 0 0 0 0 0
PAAK Partia Aleanca Arbnore Kombétare 0 0 0 0 0 0.88 0 0
BDSH Bashkimi Demokrat Shqiptar 0 0 0 0 0 0 0 0
PAMIE Partia Aleanca Magedonasve pér Integrim 0 0 0 0 0 0 0 0
PKKA Partia Kombétare Konservatore Albania 0 0 0 0 0 0 0 0
PRDSH Partia Reformave Demokratike Shqiptare 0 0 0 0 0 0 0 0
PL Partia e Lirisé 0 0 2.27 0 0 0 0 0
R Totall 9269.82 | 8326.59 |7685.4| 6795.38 | 6764.9 | 6380.84 | 6199.5 | 6141.2
%Meshkuj | 8146 | 9474 | 9027 | 86.37 | 91.25 | 93.41 | 95.39 | 95.58
%Femra 1854 | 526 | 973 | 1363 | 875 | 659 | 461 | 4.42




Aulurileli Mediave Audiovizive

Subjekti - gjinia - té gjitha auditet
Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023
OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 4
Report TV| Ora News| RTSH 24 |Euronews Alb{ Fax News|Abc News| A2 CNN | MCN | Rtv Ora Vizion Plus| Klan Tv Top Channel
1104.5 | 20913 | 11143 | 1528.65 |1157.67| 459.75 [1135.8|1218.6|758.97| 874.03 |544.03| 293.33
2124.28 | 1923.12 | 1787.9| 1503.4 |1304.47|1576.45|1024.9|424.17|442.95| 529.23 | 672.6 | 750.12
1977.75 | 1298.32 | 1414.2 | 954.98 |1283.78| 606.68 |479.67|212.98|481.62| 416.57 [288.98| 75.42
285.73 | 202.68 | 233.93 66 173 | 147.55 |142.47|254.98| 0 0 2238 | 12,97
110.63 | 32.87 7 33.4 62.6 | 10577 | 0 24 | 62.15 41 0 27
198.07 | 109.4 30 179.1 5.93 0 10.38 | 2.08 | 71.08 53 0 0
7.53 71.22 | 5.35 29.47 29.97 48 | 3327 157 | 67.82 0 0 44
25 84 25 128.97 63 0 0 0 126 76 51 23
17.73 | 4.02 0 0 97.73 2 0.65 0 2.52 0 0 0
26 28.07 24 39 67.8 4.5 144 | 20 | 4955 53 0 55
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
151 0 0 0 0 17.55 13 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 18 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 18 0 0 18 0 0 52 0 0 0 0
0 0 0 0 7 0 5.57 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0.58 55 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
'6056.22 | 5881 |4641.7| 4462.97 |4271.53|2980.05 |2860.1|2224.5 '2110.7| 2042.83 | 1579 1280.84
"848 | 932 |9428| 8702 | 93.22 | 8589 | 93.63 | 86.33 [ 94.25 | 88.45 | 08.38 | 8598
152 | 68 | 572 | 1298 | 678 | 1811 | 637 | 1367 575 | 1155 | 162 | 14.02




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - gjinia - t& gjitha auditet
Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 4
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Transmetime live

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 5

Subjekti

Panorama Tv.

‘News 24

cnA-

Ora News| RTSH 24 Top News| Kian News| syri Tv Shijak TV | Fax News | Kanali 7|Report TV

BF Bashké Fitojmé 1681 1513 830 | 1229 548 856 2851 | 1102 | 2409 511 890 109
PS Partia Socialiste 1429 1455 | 1552 | 1309 | 2195 1158 183 912 0 995 453 699
PD Partia Demokratike 842 915 1245 | 652 530 912 0 879 0 591 268 449
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 148 177 182 74 15 158 65 132 0 173 0 168
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitd 60 0 0 62 33 42 0 6 0 0 0 81
NTH Nisma Thurje 28 20 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0
PR Partia Republikane Shqiptare 41 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolegji Zgjedhor 0 0 0 24.5 0 0 0 0 0 0 0 0
PFM Partia Fronti i Majté 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLB Partia Lévizja Bashké 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PAA Partia Agrare Ambientaliste 11 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 4 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali  asa | 4114 | 3809 |33755| 3321 | 3126 | 3121 | 3031 | 2009 | 2270 1506




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Transmetime live

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 05/05/2023

OSHMA me monitorim té pérhershém

TABELA NR. 5
Euroneivs >=_>”__n News| A2 CNN| MCN |Vizion Plus| Rtv o,an q_%_zc_m: Top Channel| RTSH 2 | club Fm| Kian Plus | Kian Tv|Radio Kian| Radio Tirana|RTsH1| Totali
306 71 167 | 21 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 15099
522 658 | 148 | 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 13685
364 95 62 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o | 7804
55 58 35 | 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 1445
1 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 344
i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o | s
0 2 o | o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o | s8
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0o | 245
0 0 o | o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0o | 18
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16
0 0 o | o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o [ial
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | .11
| _‘ 1259 | | 043 412 | a3 m 0 0 o 0 c 0 0 |385995




Autoritezi Mediave Audiovizive

Subjekti - Lajme

Koha e ploté né& minuta

28/04/2023 - 04/05/2023

OSHMA me monitorim té pérkohshé&m ( 1 javor )

TABELA NR. 1

Subjekti Zjarr Tv | RTV Gjirokastra | Bulevard TV |OneTv Viora| TvLlezha Scan Totali
BF Bashk2 Fitojmé 260.9 143.78 53.23 26.9 50.2 0 535.01
PS Partia Socialiste 161.67 151.4 62.6 76.7 535 8.2 515.17
PD Partiz Demokratike 71.23 149.53 15.67 9.9 0 0 246.33
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 12.2 0 8.83 8.73 4 0 33.76
PF. Partia Republikane Shqiptare 18.9 0 0 0 Pw.ow 0 31.97
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 12.45 0 0 0 0 12.45
PAA Partia Agrare Ambientaliste 12.27 0 0 0 0 0 12.27
NTH Nisma Thurje 3.57 0 0 0 0 0 3.57
PMEGA Partia Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen 0 9.6 0 0 0 0 9.6

Totali 540.74 466.76 140.33 122.23 120.77 9.3 1400.13




Autoriteti Mediave Audiovizive

Aktori - Lajme

Koha sinkron né minuta
28/04/2023 - 04/05/2023
OSHMA me monitorim t& pérkohshém ( 1 javor)

TABELA nr. 1/1

Aktori Zjarr Tv | RTV Gjirokastra|One Tv Vlora| Bulevard TV| Tv Lezha | Scan Totali
Enkelejd Alibeaj 31.47 54.88 0 2.4 0 0 88.75
Sali Berisha 53.73 31.05 0 2.27 0 0 87.05
Edi Rama 48.1 28.62 0 4.27 2.13 0 83.12
Flamur Golemi 0 47.35 0 0 0 0 47.35
Belind Kélligi 37.8 0 0 0 0 0 37.8
Jorgo Goro 0 6.08 27.38 0 0 0 33.46
Bardh Spahia 21.97 0 0 0 9.3 0 31.27
Pjerin Ndreu 14.8 0 0 0 14.9 0 29.7
Hysni Sharra 0 23.7 5.8 0 0 0 29.5
Igli Cara 10.47 0 0 14.37 0 0 1 24.84
Emiriana Sako 9.13 0 0 13.8 0 0 22.93
Adriatik Spahiu 0 21.75 0 0 0 0 21.75
Sokol Guga 0 20.4 0 0 0 0 20.4
Fatmir Mediu 11.57 0 0 0 6.67 0 18.24
Roland Bejko 6.97 11.25 0 0 0 0 18.22

Dorjan Lani 0 16.9 0 0 0 0 16.9
Ardit Cikuli 0 16.05 0 0 0 0 16.05
Mirela Karabina 6 9.53 0 0 0 0 15.53
Erion Veliaj 15.47 0 0 0 0 0 15.47
Baftjar Imeri 0 14.25 0 0 0 0 14.25
Thanas Maneka 0 14 0 0 0 0 14
Ermal Dredha 0 0 13.27 0 0 0 13.27
Térmet Pegi 0 11.97 0 0 0 0 11.97
Benet Beci 11.87 0 0 0 0 0 11.87
Shefki Cota 0 11.65 0 0 0 0 11.65
llir Meta 11.47 0 0 0 0 0 11.47
Avenir Peka 10.8 0 0 0 0 0 10.8
Shpétim Idrizi 0 10.6 0 0 0 0 10.6
Blendi Klosi 0 6.18 4.25 0 0 0 10.43
Admir Sinamati 9.87 0 0 0 0 0 9.87
Eriselda Celaj 0 9.75 0 0 0 0 9.75
Agron Duka 8.93 0 0 0 0 0 8.93
Evdar Kodheli 6.53 2.33 0 0 0 0 8.86
Elton Arbana 0 0 0 7.53 0 0 7.53
Albana Vokshi 7.5 0 0 0 0 0 7.5
llirjan Celibashi 6.53 0 0 0 0.83 0 7.36
Indrit Hoxha 7.33 0 0 0 0 0 7.33
Mirela Kumbaro -0 6.77 0 0 0 0 6.77
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Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekti - Reklama

Koha e ploté né minuta

23/04/2023 - 04/05/2023

OSHMA me monitorim té pérkohshém ( 1 javor )

TABELA NR. 2

_Osm Tv <,_oqm

Subjekti Zjarr Tv | Bulevard TV RTV Gjirokastra Scan Tv Lezha Totali
KQz Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 122.47 0 10.17 0 0 0 132.64
Bf Bashké Fitojmé 0 35 0 5.23 0 0 40.23
PS Partia Socialiste 0 7.2 0 0 0 0 7.2
PAA Partia Agrare Ambientaliste 0 4.35 0 0 0 0 4.35
PD Partia Demokratike 0 0 0 0 0 0 0
Totali 122.47. 46.55 10.17 5.23 0 0 184.42




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekti - Emisione

Koha e ploté né minuta

28/04/2023 - 04/05/2023

OSHMA me monitorim té pérkohshém ( 1 javor )

TABELA NR. 3
Subjekti Scan RTV Gjirokastrd Rtv Shkodra Tv Lezha Bulevard TV | One Tv Vlora Totali
FS Partia Socialiste 113 17 0 0 0 0 130
EF Bashké Fitojmé 100 iz 0 0 0 0 117
PD Partia Demokratike 29 7 0 0 0 0 36
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombé&tar 24 0 0 0 0 0 24
BD Partia Bindja Demokratike 23 0 0 0 0 0 23
PAA Partia Agrare Ambientaliste 8 0 0 0 0 0 8
Totali 297 41 0 0 0 0 338




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekti - gjinia - té gjitha auditet

Koha e ploté né minuta

28/04/2023 - 04/05/2023

OSHMA me monitorim té pérkohshém ( 1 javor )

TABELA NR. 4

Subjelkti Zjarr Tv | RTV Gjirokastra Scan | Tv Lezha|Bulevard TV| One Tv Viora Totali
BF Bashké Fitojmé 259.03 160.03 100 50.2 53.23 26.9 649.39
PS Partia Socialiste 161.67 167.05 122.3 535 57.37 75.1 636.99
PD Partia Demokratike 71.23 155.9 29 0 9.87 9.9 275.9
PR Partia Republikane Shgiptare 18.9 0 0 13.07 0 0 31.97
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 24 0 0 0 24
BD Partia Bindja Demokratike 0 0 23 0 0 0 23
PAA Pa-tia Agrare Ambientaliste 12.27 0 8 0 0 0 20.27
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 12.45 0 0 0 0 12.45
KQZ Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 8.07 0 0 4 0 0 12.07
PMEGA Partia Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen 0 9.6 0 0 0 0 9.6
NTH Nisma Thurje 3.57 0 0 0 0 0 3.57
Totali 534.74 505.03 306.3 | 120.77 | 120.47 111.9 1699.21
% Meshkuj 93.63 92.24 73.13 100 72.28 93.92 87.50%
% Femra 6.37 7.76 26.87 0 27.72 6.08 12.50%




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekt - Transmetime live

Koha e ploté né minuta

28/04/2023 - 04/05/2023

OSHMA me monitorim té pérkohshém ( 1 javor )

TABELA NR. 5
Subjekti Scan Tv Lezha | Bulevard TV| One Tv Viora | RTV Gjirokastra| Zjarr Tv Totali

BF Bashké Fitojmé 0 0 0 0 0 0 0
Deputet i pavarur 0 0 0 0 0 0 0
K07 Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve 0 0 0 0 0 0 0
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 0 0 0 0 0 0
PD Partia Demokratike 0 0 0 0 0 0 0
PKSH Partia Komuniste e Shqipérise 0 0 0 0 0 0 0
PLB Partia Lévizja Bashké 0 0 0 0 0 0 0
PR Partia Republikane Shgiptare 0 0 0 0 0 0 0
PS Partia Socialiste 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 0 0 0 0




